令和 3 年 4 ⽉
各      位

NEXCO 東⽇本
NEXCO 中⽇本
NEXCO ⻄⽇本
EHRF ⾼速道路調査会

被災地ボランティア活動の⽀援制度を始めます（⾼速道路サポーター）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。⾼速道路調査会の事業につきましては、
⽇頃より種々ご⾼配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、⾼速道路調査会では下記のとおり防災エキスパート『⾼速道路サポーター』会員以外の被災
地ボランティア活動へ⽀援を⾏うこととなりましたので、ご案内申し上げます。
○防災エキスパート制度とは

防災エキスパート制度は、⾼速道路会社、及び⾼速道路会社のグループ会社が迅速かつ的
確な災害対策の推進、被害の拡⼤防⽌、被災⾼速道路施設の早期復旧等の実施、並びに平
常時の点検、訓練、技術・専⾨⼒の向上、知⾒伝承等に関して、⾼速道路の建設・管理に携わ
った⽅々をはじめとする幅広いボランティアの協⼒による⽀援活動を得ることを⽬的とした制度で
す。

○別 紙 活動の詳細、リーフレット『⾼速道路サポーター』
※参加申込みは、事務局⽀部が窓⼝になっております。
https://www.express-highway.or.jp/activity/bousai/

令和６年２月より連絡先が変更になってお
ります。

【問合せ先】防災エキスパート事務局本部
E-mail:bousaiex@express-highway.or.jp
事業部  共創事業課
東京都港区虎ノ門二丁目3番17号
虎ノ門2丁目タワー10階 〒105-0001

防災意識・スキル向上のための被災地ボランティア活動の

支援制度

〇将来の高速道路サポーターとなる高速道路会社の社員のあなた

高速道路会社のグループ会社社員のあなたが対象

○旅費交通費・宿泊費等を支援します。

○若手社員の皆様の参加を可能としました。